

Fra: Klynge for vurdering av tiltak ved Folkehelseinstituttet

Dato: 25.04.2023

Innspill fra Folkehelseinstituttet til ny stortingsmelding om seksuell trakassering

Et svært sentralt punkt for å bedre dagens praksis er å bruke forskningsbasert kunnskap, erfaringer fra praksis og personer med egenopplevde erfaringer. Ved bruk av undersøkelser og oppsummert forskning kan man eksempelvis kartlegge, evaluere tiltak, avdekke områder som trenger forbedring og kunnskapshull. God kunnskap er nøkkelen til gode tjenester og nødvendig for alle som tar avgjørelser i og for befolkningen.

Folkehelseinstituttet (FHI) fikk 4. februar 2022 i oppdrag av Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet å oppsummere kunnskap om forekomst av seksuell trakassering innenfor ulike arenaer (arbeidsliv, opplæringssektoren, kultur- og fritidsarenaer, online/digitalt) i Norge. Denne kunnskapsoppsummeringen kartlegger forekomsten av seksuell trakassering, basert på nasjonale undersøkelser publisert i nyere tid. Kunnskapsoppsummeringen bekrefter i stor grad den opplevde seksuelle trakasseringen som ble beskrevet av ulike aktører i innspillmøtet 19. april 2023, med undersøkelser og statistikk. I tillegg avdekker også kunnskapsoppsummeringen kunnskapshull innenfor arbeidsliv, opplæringssektoren, kultur- og fritid og online/digitalt. Vi anbefaler at denne kunnskapsoppsummeringen brukes i utformingen av Stortingsmeldingen om seksuell trakassering. Kunnskapsoppsummeringen er tilgjengelig her: <https://www.fhi.no/publ/2022/omfang-av-seksuell-trakassering-i-norge/>

Vi ønsker også å gjøre dere oppmerksomme på muligheten til å bestille flere kunnskapsoppsummeringer fra FHI. Klynge for vurdering av tiltak ved FHI leverer jevnlig kunnskapsoppsummeringer og metodevurderinger som brukes som kunnskapsgrunnlag for beslutninger i helse- og omsorgs og velferdstjenestene. Eksempler på spørsmål som kunne besvares med nye kunnskapsoppsummeringer er:

- Effekt av tiltak; hvilke forebyggende tiltak kan bidra til å redusere forekomst av seksuell trakassering?
- Hva kjennetegner et godt varslingsystem, hvilke erfaringer har personer som har varslet og hvorfor velger enkelte å ikke varsle om seksuell trakassering?
- Hva er årsakene til seksuell trakassering, hvem utfører seksuell trakassering og hvilke grupper er spesielt utsatt?
- Hva er konsekvensene av seksuell trakassering for individer og grupper i Norge?